
Litteratur 

Arbetsgivaravgifter, en bok om arbetsgivares uppgifts- och avgiftsskyldighet 
har skrivits av byråchefen Brita Burström, chef för Riksförsäkringsverkets 
avgiftsbyrå. Boken är på 75 sidor, kostar c:a 40 kr och finns i bokhandeln 
eller per telefon 08 / 18 84 30. Boken fyller ett stort informationsbehov. 

Arbetsgivaravgifterna har fått en stor betydelse som inkomstkälla för det 
allmänna och som utgiftspost för den enskilde arbetsgivaren. Det är där­
för av vikt att arbetsgivare känner till avgiftsreglerna både för att kunna full­
göra sin uppgiftsskyldighet och för att kunna kontrollera att de påförts rätta 
avgifter. 

I första avsnittet ges en översikt över de regler som gäller för debitering 
och uppbörd av arbetsgivaravgifter till socialförsäkringen och vissa andra 
arbetsgivaravgifter, som - utan att vara socialförsäkringsavgifter - debi­
teras och uppbärs som sådana. I avsnitt Il göres en genomgång av regler, som 
gäller för beräkning av de olika avgifterna. Boken avslutas med uppgift om de 
viktigaste lagarna och förordningarna om arbetsgivaravgifter för år 1976. 

Även om arbetsgivaruppgifterna för år 1976 redan är avklarade och även 
om avgiftsunderlag och uttagsprocent växlar mellan åren, bör denna bok 
läsas under lugna arbetsperioder. Det är mycket matnyttigt i boken, som man 
inte smälter på en frukostrast. Det är helt enkelt så många och invecklade de­
taljer och frågor av olika slag, förutom fjorton olika arbetsgivaravgifter att 
hålla reda på, att man känner sig som i en snårskog, som landets främsta ex­
pert på området här röjt upp i. Även om sittande utredningar kommer att 
förenkla en del, som man får hoppas, önskar man att utredarna av byrå­
kratin i statsförvaltningen intresserade sig även för arbetsgivaravgifternas 
uppbyggnad och administration. 

Alla arbetsgivaravgifter måste i sista ledet betalas av konsumenterna -
och därför är avgifterna prisuppdrivande. Arbetstagare och uppdragstagare 
får aldrig uppgift på skattekontrolluppgiften om hur mycket de genom sitt 
arbete bidragit till alla de ändamål arbetsgivaravgifterna ska täcka - och det 
är psykologiskt fel. Det är inga småsummor, det gäller för 1976 enligt prelimi­
nära uppgifter 35 524 miljoner kronor summa arbetsgivaravgifter (en miljon 
är l 000 x l 000, en miljard är l 000 miljoner, alltså 35 miljarder 524 miljoner 
kr. Arets totalbudget slutar på summa 125 miljarder i utgiftsanslag). Det sägs 
också att arbetsgivaravgifterna ska verka återhållande på lönerna. Om detta 
iakttages vid avtalsförhandlingarna, innebär det att arbets/uppdragstagarna 
gå miste om motsvarande pensionspoäng. Det här är komplicerade frågor, 
som nationalekonomer och politiker borde ägna större uppmärksamhet åt 
än vad hittills synes ha varit fallet. 
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Från exportföretagens sida skulle en momsavgift ur konkurrenssynpunkt 
vara att föredra i stället för arbetsgivaravgifter. 

Jag hoppas att Brita Burströms utmärkta informationsbok ska väcka till liv 
även sådana frågor, som här berörts. 

Tolle lege! Tag och läs! 
Kjell Freden 

Förhandsbeställning av 

SKATTENYTT 1977 INBUNDEN 
Pris vid förskottsbetalning, kr 50: - inkl moms o porto. 

Sätt in beloppet på Skattenytts postgiro 37 29 45-6 eller bankgiro 
241-51 23 och ange på talongen "SKN 1977 INB" så reserverar vi ett ex 
för Er räkning. 

Betr. SKATTENYTT 1976 INBUNDEN så fördröjs arbetet med inbind­
ning av denna årg. på grund av att samtliga riksskatteverkets meddelan­
den tillhörande årg. 1976 ännu ej utkommit. 
Av den anledningen har vi ännu möjlighet att ta emot ett mindre antal 
beställningar av SKN 1976 INBUNDEN. Skriftlig beställning erfordras. 

SKATTENVTT 

Expeditionen 
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